[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от _______________ № __________
ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве от 27.08.2015 года № 199/24 «Об утверждении Положения об оказании адресной социальной помощи гражданам поселения Новофедоровское»
Руководствуясь Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве от 27.08.2015 года № 199/24 «Об утверждении Положения об оказании адресной социальной помощи гражданам поселения Новофедоровское» (далее - решение):

1.1. В Приложении к решению:

1.1.1. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Предельные размеры адресной социальной помощи:

	Причины обращения за адресной социальной помощью
	Предельный размер адресной социальной помощи, руб.

	1
	2

	Газификация жилых помещений
	30 000,00 - одиноким неработающим пенсионерам из числа федеральных льготников, не имеющих родственников;

20 000,00 - одиноко проживающим неработающим пенсионерам;

15 000,00 - неработающим пенсионерам, проживающих в семьях

	Пожар в единственном жилом доме
	10 000,00 – на каждого члена семьи;

30 000,00 - одиноким неработающим пенсионерам, не имеющим родственников;

15 000,00 – на каждого члена семьи в семьях, имеющих 5-х и более детей либо ребенка инвалида

	Затопление, обрушение в единственном жилом помещении
	10 000,00 - на каждого члена семьи;

15 000,00 - одиноким проживающим, не имеющих родственников;

	Кража личного имущества
	5 000,00

	Приобретение и установка (поверка) приборов учета горячей и холодной воды, приобретение и установка электрических и газовых счетчиков
	10 000,00

	На приобретение или ремонт жизненно важных товаров первой необходимости (одежды, обуви, мебели, газовых или электрических плит, товаров длительного пользования)
	Не более 2-х величин прожиточного минимума, установленного в городе Москве в расчете на душу населения, на дату рассмотрения заявления

	На продукты питания
	30 000,00

	На оплату лечения и приобретение лекарственных препаратов
	Не более 2-х величин прожиточного минимума на одного ребенка – для неполных семей с детьми-инвалидами

	На компенсацию расходов по приобретению или приобретение и установку кондиционера
	Не более 100 % величины прожиточного минимума, установленного в городе Москве в расчете на душу населения, на дату рассмотрения заявления

	На компенсацию расходов по приобретению или приобретение и установку пластиковых окон
	Не более 100 % величины прожиточного минимума, установленного в городе Москве в расчете на душу населения, на дату рассмотрения заявления

	На компенсацию расходов по приспособлению жилья для маломобильных граждан
	Не более 100 % величины прожиточного минимума, установленного в городе Москве в расчете на душу населения, на дату рассмотрения заявления

	На частичную компенсацию расходов по оплате или частичную оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	Не более 100 % величины прожиточного минимума, установленного в городе Москве в расчете на душу населения, на дату рассмотрения заявления

	На оплату погребения умершего близкого родственника
	2 величины прожиточного минимума, установленного в городе Москве в расчете на душу населения, на дату рассмотрения заявления

	Единовременное предоставление мер социальной поддержки лицам, призванным на военную службу по мобилизации
	2 величины прожиточного минимума, установленного в городе Москве в расчете на душу населения, на дату рассмотрения заявления

	Единовременное предоставление мер социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации
	2 величины прожиточного минимума, установленного в городе Москве в расчете на душу населения, на дату рассмотрения заявления

1.1.2. В пункте 8.4 слова «не более 3000 руб» заменить словами «не более 5000 рублей»

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Сборник правовых актов поселения Новофедоровское" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Новофедоровское Рузаеву Н.В.
Глава поселения

   Н.В. Рузаева